

کلید اصول عقائد ۲

فاضلین

ردیف	تعداد سوالات: ۱۴ سوال	صفحه ۱ بارم
سوالات حفظی (۵ نمره)		
۱	جاهای خالی را پر کنید.	الف) امام از جانب خدا مسئولیتهای پیامبر (ص) را در دو حوزه <u>حقیقی</u> و <u>و لایق طاعتی</u> ادامه می دهد. ب) رکن اساسی دین است که نیازمند حضور <u>میراث الهی</u> است. ص ۳۴ دو خط آخر
۲	پاسخ دهید. الف) وحی اصطلاحی به چه معناست؟ ج) قید «مطابقت با ادعا» در تعریف معجزه، چه فایده ای دارد؟ د) قرآن کریم، منشأ اصلی اختلاف و چنددینی را چه می داند؟ ه) اختیارات حاکم اسلامی، بیشتر در چه مواردی است؟ و) آخرین حج پیامبر (ص) چه نام داشت؟ چند نفر در این حج، شرکت داشتند؟	الف) معانی و معارف از سوی خدا به قلب پیامبر است ص ۲۲ ج) باعث رسالت شدن کسانی می شود که به روح ادعای د) هر آن که در این دنیا کار خیر و نیکوکاری کند ه) هر آن که در این دنیا کار خیر و نیکوکاری کند و) حج الوداع حج الوداع ۱۳۷ هزار نفر
۳	تعریف کنید. الف) تحدی: ب) طاغوت:	الف) <u>مذاهب طاعتی قرآن در این جهان</u> ب) کسی که حداد فرسان الهی فتح به هر کس
سوالات درک و فهم (۱۱ نمره)		
۴	دلیل بیاورید. الف) امکان ندارد پیامبر، بین القای الهی و القای شیطانی، اشتباه کند. ب) جامعیت دین اسلام، بیانگر ضرورت تشکیل حکومت در اسلام است. ج) معجزه پیامبر خاتم (ص) باید جاودانه باشد. د) پیامبر ضرورتاً باید معصوم باشد. ه) قرآن کریم، فردی را که هدایت الهی را نپذیرد، ناسپاس (کفور) می داند.	الف) چون عصمت دارد ب) چگونه ممکن است تک دین کامل از تشکیل حکومت که بر همه زندگی آن ها ج) چون لو آفون بی میراث و تعلیم آفرین برای همه زمان ها است ... ص ۴ د) در انجام مسئولیت ها ... در حفظ و التیاد نمود و ... ه) چون لو محتار است و در این امور طاعتی و باطنی را ناسپاس می کند
۵	چرا پس از رحلت پیامبر (ص)، نیاز جامعه به حکومت و مرجعیت دینی بیشتر شد؟	به خاطر نبودن خود آیین حواری و نبودن مرجعیت دینی که در آن زمان وجود داشت
۶	استمرار در دعوت و ترویج پیوسته آن را به عنوان یکی از علل تعدد انبیاء، تبیین کنید.	ص ۳ لازم ماندن کار مکتوب
۷	نیازهای ثابت و متغیر را تعریف کرده و بگویید چه ارتباطی با ختم نبوت دارند؟	نیازهای ثابت همانند امنیت، عدالت و ... که همیشه برای همه وجود داشته و نیازهای متغیری که از زمان به زمان تغییر می کند
۸	تبیین معارف دین توسط پیامبر (ص) در چه قالبهایی صورت می گرفت؟ به نحو کامل توضیح دهید.	ص ۳
۹	آیه ولایت، چگونه امامت حضرت علی (ع) را اثبات می کند؟	حضرت علی (ع) در شان رسول الله صلی الله علیه و آله و سلم و اولاد او است و این آیه را می توان به این معنی برداشت کرد: ای محمد و ای آل محمد و ای اولاد محمد و ای اولاد آل محمد
۱۰	الف) لازمه حکمت خداوند، ارسال پیامبران است. ب) وجود قاعده نفی عسر و حرج در اسلام، دلیلی بر ختم نبوت است.	الف) لازمه حکمت خداوند، ارسال پیامبران است ب) وجود قاعده نفی عسر و حرج در اسلام، دلیلی بر ختم نبوت است آرسامان (بهارتین) و مسقط گوید با نظر فقیه و متخصص دین شکل منی لود ص ۴
۱۱	چرا خداوند، دین واحد برای بشر فرستاده است؟	فطرت مبرک و واحد دین و امر می طلبد

سوالات کاربرد (۲ نمره)

۰/۱۵	هر یک از موارد زیر به کدامیک از حوزه‌های رسالت پیامبر(ص) اشاره دارد؟ الف) مراجعه به سنت پیامبر (ص) برای فهم آیات قرآن لازم و ضروری است. <i>در صورتی نیست</i> ب) ای پیامبر آنچه را به تو نازل شده است به مردم ابلاغ کن <i>در وقت و در مکان و در هر جا</i>	۱۲
۰/۱۵	هر یک از موارد زیر به کدامیک از نیازهای بنیادین بشر اشاره دارد؟ الف) امام سجاد (ع): خدایا ایام زندگی مرا به آن چیزی اختصاص بده که مرا برای آن آفریدی. <i>در هدف زندگی ص ۱۳</i> ب) خدایا زندگی مرا مانند زندگی محمد (ص) و آل محمد (ص) قرار بده. <i>کشف راه درست زندگی ص ۱۳</i>	۱۳
۰/۱۵	هر یک از موارد زیر به کدامیک از جنبه‌های اعجاز محتوایی قرآن اشاره دارد؟ الف) «و آسمان را با قدرت خود برافراشتیم و همواره آن را وسعت می‌بخشیم». <i>در ترفعات علمی بی‌سابقه استنباط اول ص ۵۵</i> ب) امکان استخراج مبانی همه علوم انسانی - اسلامی از قرآن <i>جامعیت همه جانبه بودن ص ۵۴</i>	۱۴
۰/۱۵	هر یک از موارد زیر به کدامیک از عوامل ختم نبوت، اشاره دارند؟ الف) انا نحن نزلنا الذکر و انا له لحافظون <i>حفظ قرآن کرم از طرف ص ۴</i> ب) و اعدوا لهم ما استطعتم من قوه و <i>پویایی در در آمد بودن در اسلام ص ۴۲</i>	۱۵
	سوالات قضاوت (۲ نمره)	
۲	درستی یا نادرستی هر یک از موارد زیر را با ذکر دلیل تعیین کنید. الف) اجرای هر قانون و پیروی از هر کس، هنگامی صحیح است که خداوند مستقیماً او را انتخاب کرده باشد. <i>ص ۱</i> ب) تعیین امام از جانب خداوند صورت می‌گیرد. <i>ص ۱</i> ج) یکی از عوامل ختم نبوت، آمادگی انسانها بود به این معنا که <u>خودشان</u> می‌توانستند، نیازهای هدایتی خود را در طول زمانهای مختلف پاسخ دهند. <i>ص ۱</i> د) پیروی از رفتار و کلام حضرت زهرا (س) بر همه مسلمانان واجب است. <i>ص ۱</i>	۱۶
۲۰	أرجوا لکم التوفیق والنجاح	